



報道関係各位

2016年2月24日

株式会社ミニストップ 西日本旅客鉄道株式会社

北陸・四国エリアのミニストップ店舗へ ICOCA などの交通系電子マネーを導入!

ミニストップ株式会社(代表取締役社長:宮下直行、以下「ミニストップ」)と西日本旅客鉄道株式会社(代表取締役社長:真鍋精志、以下「JR西日本」)は、北陸・四国エリアのミニストップ(2016年1月末時点:70店舗)に2016年3月1日(火)より、ICOCAなどの交通系電子マネーを導入いたします。

今回の交通系電子マネーの導入に伴い、北陸・四国エリアのミニストップ店舗でも、I COCAに加え、I COCAと相互利用を実施している交通系電子マネー「Kitaca」、「Suica」、「PASMO」、「TOICA」、「manaca(マナカ)」、「SUGOCA」、「nimoca」、「はやかけん」のご利用とチャージが可能となります。

また、今回のご利用可能店舗の拡大を記念して、ミニストップとJR西日本では、ICOCAなどの交通系電子マネーの利用促進を目的とした共同キャンペーンを実施いたしますので、是非これを機会にミニストップで交通系電子マネーをご利用ください。

今後も両社は、電子マネーの普及と利用促進を図り、お客さまの利便性向上への取り組みを実施して まいります。

◆キャンペーン実施概要

対象店舗でICOCAなどの交通系電子マネーを300円(税込)以上ご利用いただいたお客さま (全店舗合計 先着10,000名様)に、ミニストップオリジナルの「カモノハシのイコちゃん」 クリア ファイル(別紙参照)をプレゼント。

実施期間: 2016年3月1日(火)から (クリアファイルが無くなり次第終了)

対象店舗: 福井県、滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、三重県(伊賀市・名張市)、徳島県、

香川県、愛媛県内のミニストップ 264店舗

※店舗数は2016年1月末時点の店舗数です

※ICOCAは西日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。Kitacaは北海道旅客鉄道株式会社の登録商標です。 Suicaは東日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。PASMOは株式会社パスモの登録商標です。

TOICAは東海旅客鉄道株式会社の登録商標です。

manaca(マナカ)は株式会社エムアイシー及び株式会社名古屋交通開発機構の登録商標です。

SUGOCAは九州旅客鉄道株式会社の登録商標です。 nimocaは西日本鉄道株式会社の登録商標です。

はやかけんは福岡市交通局の登録商標です。